CÁMAPA MUNICIPAL UU I f l J f I l i S i
USTADC l  f  H A I A  NÊ1ÁC

Jh

EXTRATO DO CONTRATO: N° 001.01.202G-CPL - DISPENSA DE LICITAÇÃO: N°
001/2020 - CPL. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Buritirana -  MA, CNPJ/MF
01.639.795/0001-45; CONTRATADO: L.S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS - ME,
inscrita no CNPJ/MF n° 14.821.205/0001-42; OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Buritirana -  MA; VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 17 546,50
(Dezessete Mil, Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos);
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.° 8.666/93, art.
24, inciso II; Dispensa de Licitação N° 001/2020-CPL; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 0101 - Câmara Municipal de Buritirana / 01.031.0003.2.001 -
Manutenção das Atividades Legislativa Municipal / 3.3 90.30.00 -  Material de
Consumo. SiGNÂTÁRíOS: Peio CONTRATANTE: Sr3 Laene da Costa Vaie,
brasileira, casada, residente e domiciliada na Av. Senador La Rocque, s/n° - Centro, no
município de Buritirana -  MA, portadora do RG n° 24567094-7 e CPG n° 018.211.873-
85; e pelo CONTRATADO: L.S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS - ME, inscrita no
CNPJ/MF n° 14 821 205/0001-42, com sede na Rua Ceará, n° 330 - Nova Imperatriz,
no município de Imperatriz - MA, neste ato legalmente representada pela Sr3 Lucilene
Silva Santos, portador da cédula de identidade n° 044535602012-3 SSP/MA e CPF n°
785.854.303-20; TRANSCRIÇÃO: Wanessa Farias Paiva Santana -  Presidente da
CPL; Extrato Publicado no Mural na Câmara Municipal Em 15/06/2020.

Visto do responsável pela Publicação: ‘R Y vrv inJüJ i - p

Av. Senador La Rocque s/nQ, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNP) sob nQ 01.639.795/0001-45

QUARTA-FEIRA, 29 - JULHO - 2020 1 > D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

des das Unidades de Saúde administradas pela EMSERH PRAZO
DF. VICIÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a
contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por acordo
entre as partes, desde que a medida seja vantajosa para a EMSERH e
respeitando o limite estabelecido no Regulamento Interno dc Licita
ções e Contratos da EMSERH. VALOR: O valor total deste Contrato
c de RS 23.056,00 (vinte c Ires mil c cinquenta e seis reais), incluído
no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes
sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA:
Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: F.MSERH; Despesa: 4-3-
02-03-01 -  Material de Expediente. MODALIDADE DE LIC I
TAÇÃO: Licitação Presencial n° 004/2020-CSL/FMSF.RII (Ata de
Registro de Preços n" 016/2020-EMSERH). BASE LEGAL: Regu
lamento Interno de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense
de Serviços Hospitalares - EMSERH. DATA DE ASSINATURA:
22.07.2020. São Luís (MA), 24 de julho de 2020. MARCOS AN-
TONIO DA SILVA GRANDE-Presidente da EMSERH

RESENHA DO CONTRATO N" 317/2020-GCC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER
VIÇOS HOSPITALARES -  EMSERH E A EMPRESA O BJETI
VA PRODUTOS F. SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO ND 285.086/2019-EMSF.RH.
CONTRATO N° 317/2020-GCC/EMSERH CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares -  EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Antô-
nioda Silva Grande—Presidente da EMSERH, CPF: 746.418.162-04
e José Lúcio Campos Reis - Diretor Financeiro da EMSERH CPF:
146.492.173-34. CONTRATADA: OBJETIVA PRODUTOS E SER
VIÇOS RARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 05.895.525/0001-
56 - REPRESENTANTE LEGAL: l.eandro Nery de Oliveira. CPF:
037.217.131-17. O BJETO : Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais médicos hospitalares para atender
às necessidades das Unidades de Saúde administradas pela Empresa
Maranhense de Serviços Hospitalares -  EMSERH - PRAZO DE VI
GÊNCIA: A vigência do contrato será de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar da data dc sua assinatura, podendo scr prorrogada por acordo
entre as partes, desde que a medida seja vantajosa para a EMSERH e
respeitando o limite estabelecido no Regulamento Interno dc Licita
ções e Contratos da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares -
EMSERH - VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 43.748,48
(quarenta e três mil setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e
oito centavos), incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e
indiretos, incidentes sobre o objeto contratado - DISPONIBILIDADE
FINANCEIRA: Unidade Orçamentária: 21202, Unidade: EMSERH,
Despesa: 4.3.02.03.13 -  Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nc 049/2020-CSU
EMSERH - BASE LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Con
tratos da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH e
demais noimas regulamentares pertinentes à espécie - DATA DE ASSI
NATURA: 23.07.2020. São Luís (MA), 24 de julho de 2020. MAR
COS ANTONIO DA SILVA GRANDE-Presidente da EMSERH

CÂMARA MUNICIPAL DF. A F O N S O  CUNH A - MA

EXTRATO DF. CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO N°
006'2020/CPL/CMAC-RF.F.: Processo n" 006/2020 - PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA (MA) c MSI COMÉRCIO
DF. MATERIAIS F. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EÜRE-
L I, inscrita no CNPJ n“29.544.048/0001-42- ORJFTO: Aquisição
de Equipamento de Proteção Individual - EPFS visando o combate
do COVIDI9. VALOR G LO BAL: RS3.020.00(três mil e vinte re
ais). DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: 011101 Câmara Municipal de
Afonso Cunha 01.031.0001.2001 MANUT. E FUNC. DA CÂMARA
MUNICIPAL 3.3.90.30.00 M ATERIAL DE CONSUMO FONTE
DE RECURSO: REPASSA/R.PRÓPRIO. PRAZO DE VALIDADE:
09/08/2020 - BASE LEG A L: art. 04 da lei 13.979/20 -  Lei de En-

frentamento de Urgência ao Covid-19 e Art. 24. IV  da lei 8.666/93
-  SIGNATÁRIOS: PEDRO FF.RRF.IRA M FDFIROS pela CON
TRATANTE e DOMINGAS DE O LIVEIRA RODRIGUES, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 13 de julho de 2020. PEDRO
FERREIRA MEDEIROS. Presidente da Câmara.

C Â M A R A  M U N IC IP A L  D E  B U R IT IR A N A  -  M A

EXTRATO DO CONTRATO: N° 001.01.2020-CPL - DISPENSA
DF. LICITAÇÃO: N" 001/2020 - CPL. CONTRATANTE: Câma
ra Municipal de Burilirana -  MA, CNPJ/MF 01.639.795'0001-45;
CONTRATADO: L.S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS - ME,
inscrita no CNPJ/MF n“ 14.821.205/0001-42; OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA: VALOR
TOTAL DO CONTRATO: RS 17.546,50 (Dezessete Mil, Quinhen
tos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos); VIGÊNCI A: 3 1
de Dezembro de 2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.° 8.666/93,
art. 24. inciso II; Dispensa de Licitação N° 001/2020-CPL; RECUR
SOS ORÇAM ENTÁRIOS: 0101 - Câmara Municipal de Buriti
rana / 01.031.0003.2.001 -  Manutenção das Atividades Legislativa
Municipal / 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:
Pelo CONTRATANTE: SC Laene da Costa Vale. brasileira, casa
da, residente e domiciliada na Av. Senador La Rocque, s/n° - Centro,
no município de Buritirana -  MA, portadora do RG nu 24567094-
7 e CPG n° 018.211.873-85; e pelo CONTRATADO: L.S. SAN
TOS PRODUTOS F. SERVIÇOS - MF.. inscrita no CNPJ/MF n“
14.821.205/0001-42, com sede na Rua Ceará. nu 330 - Nova Impera
triz, no município dc Imperatriz - MA, neste ato legalmentc represen
tada pela SC Lucilene Silva Santos, portador da cédula de identidade
n° 044535602012-3 SSP/MA e CPF n° 785.854.303-20; TRANS
CRIÇÃ O : Wanessa Farias Paiva Santana -  Presidente da CPL; Ex
trato Publicado no Mural na Câmara Municipal Em 15/06/2020.

EXTRATO DO CONTRATO: N° 002.01.2020-CPL - DISPENSA
DE LICITAÇÃO: N" 002/2020 - CPL CONTRATANTE: Câma
ra Municipal dc Buritirana -  MA, CNPJ/MF 01.639.795/0001-45;
CONTRATADO: L.S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS - MF.,
inscrita no CNPJA/ÍF n° 14.821.205/0001-42; OBJF.TO: Contratação
dc empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA; VALOR
TOTAL DO CONTRATO: RS 17.584,50 (Dezessete Mil, Quinhen
tos e Oitenta c Quatro Reais c Cinquenta Centavos); VIGÊNCIA: 31
de Dezembro de 2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.° 8.666/93,
art. 24, inciso II; Dispensa de Licitação N° 002/2020-CPL; RECLÍR-
SOS ORÇAM ENTÁRIOS: 0101 - Câmara Municipal de Buriti
rana / 01.031.0003.2.001 -  Manutenção das Atividades Legislativa
Municipal / 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:
Pelo CONTRATANTE: Sr* Laene da Costa Vale, brasileira, casa
da, residente e domiciliada na Av. Senador La Rocque, s/nü - Centro,
no município de Buritirana -  MA. portadora do RG n° 24567094-
7 e CPG n° 018.211.873-85; e pelo CONTRATADO: L.S. SAN
TOS PRODUTOS F. SERVIÇOS - MF.. inscrita no CNPJ/MF n°
14.821.205/0001-42, com sede na Rua Ceará, n” 330 - Nova Impera
triz, no município de Imperatriz - MA, neste ato legalmente represen
tada pela Sr' Lucilene Silva Santos, portador da cédula de identidade
n° 044535602012-3 SSP/MA e CPF n° 785.854.303-20; TRANS
CRIÇÃO: Wanessa Farias Paiva Santana -  Presidente da CPL; Ex
trato Publicado no Mural na Câmara Municipal Em 15/06/2020.

EXTRATO DO CONTRATO: N° 003.01.2020-CPL - DISPENSA
DE LICITAÇÃO: N° 003/2020 - CPL. CONTRATANTE. Câmara
Municipal de Buritirana -  MA, CNPJ/MF 01.639.795/0001-45; CON
TRATADO: L.S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS -  EI-
RELI, inscrita no CNPJ/MF n° 32.627.480/0001-01; OBJETO: Con
tratação dc empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA: VA-